ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai sử dụng bộ nhận diện

thương hiệu Bộ phận Một cửa cấp huyện

và các xã, thị trấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày       tháng 5 năm 2023

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 49/UBND-VP11 ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh;

Công văn số 2319/VPCP-KSTT ngày 14/4/2022 của Văn phòng Chính phủ về việc

hướng dẫn sử dụng bộ nhận diện thương hiệu, UBND huyện yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện; UBND các xã, thị trấn khẩn trương

nghiên cứu, triển khai sử dụng bộ nhận diện thương hiệu Bộ phận Một cửa cấp

huyện và các xã, thị trấn theo hướng dẫn tại Phụ lục (Gửi kèm theo Công văn này).

Trong đó lưu ý cần đảm bảo một số yêu cầu sau:

a. Đối với tên thương hiệu:

- Cấp huyện: Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện Xuân Trường.

- Cấp xã: Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả + tên xã/thị trấn.

Ví dụ: Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Xuân Tân.

b. Đối với yêu cầu thiết kế nội, ngoại thất

- Nội thất: Sử dụng thống nhất “Phiên bản biến thể màu vàng trên nền

đỏ” theo hướng dẫn tại khoản 3 mục III (trang 7) và khoản 3, 4 mục IV (trang 28,

29) của Phụ lục kèm theo Công văn này (tùy theo diện tích của Bộ phận Một cửa,

bố trí thẩm mỹ).

- Ngoại thất:

+ Bảng hiệu ngang, tấm biển treo (bảng dọc), biển vẫy sử dụng thống nhất

“Phiên bản biến thể màu vàng  trên  nền đỏ”  theo hướng dẫn tại tiêu  chí  3.3.1,

3.4 khoản 3 mục III (trang 16, 19) và khoản 3 mục IV (trang 28) của Phụ lục kèm

theo Công văn này.

+ Cách bố trí thực hiện theo khoản 3 mục IV (trang 28), chi tiết thiết kế thực

hiện theo hướng dẫn tại tiêu chí 4.3 mục IV (trang 36) của Phụ lục kèm theo Công

văn này.

Thời gian hoàn thành: Chậm nhất trong tháng 6/2023.

2. Giao Văn phòng HĐND & UBND huyện chủ trì theo dõi, đôn đốc UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc

phát sinh, báo cáo kịp thời về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND

huyện tổng hợp) để chỉ đạo./.
 Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Vũ Tuấn Dương

		2023-05-31T14:07:27+0700

		2023-06-01T07:01:05+0700

		2023-06-01T07:08:42+0700

		2023-06-01T07:08:42+0700

		2023-06-01T07:08:42+0700